ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

KHU VỰC TÂY NGUYÊN

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

TỈNH ĐĂK NÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Đăk Nông, ngày 20 tháng 3 năm 2024

Số: 02/BTPV-ĐĐN

DỰ BÁO THỜI TIẾT

PHỤC VỤ TỔ CHỨC SỰ KIỆN NGOÀI TRỜI

TẠI THÀNH PHỐ GIA NGHĨA
( Các ngày 22-23/3/2024 )

1. Nhận định hình thế thời tiết ngày 22 - 23/3/2024.

Trong ngày 22 - 23/3 thời tiết thành phố Gia Nghĩa chịu ảnh hưởng rìa Đông

Nam áp thấp nóng phía Tây có xu hướng phát triển và mở rộng về phía Đông Nam,

kết hợp rìa Tây Nam áp cao lạnh lục địa ổn định và suy yếu. Trên cao áp cao cận

nhiệt đới rút dần ra phía Đông.

Thời tiết phổ biến: Mây thay đổi, đêm không mưa, ngày nắng, chiều tối có

khả năng có mưa rào và dông vài nơi.

2.  Dự báo thời tiết chi tiết:
Yếu tố

Thời

gian

Tx(0C)
Tm

(0C)

Utb

(%)

Thời tiết

Mây Thời gian  Mưa (mm)
Xác suất

mưa (%)

Từ 13h ngày

22/3/2024

đến 13h ngày

23/3/2024

32-34 19-21 68-73 Mây thay đổi

Từ 13h - 20h <5.0 50-70

Từ 20h - 13h 0.0 <5

Từ 13h ngày

23/3/2024

đến 13h ngày

24/3/2024

33-35 19-21 68-73 Mây thay đổi

Từ 13h - 20h <10.0 60-80

Từ 20h - 13h 0.0 <20

Ghi chú: Tx-Nhiệt độ tối cao trong ngày

    Tm-Nhiệt độ tối thấp trong ngày

 Utb-Độ ẩm trung bình trong ngày

Bản tin phát lúc 10h00 cùng ngày.

Bản tin tiếp theo phát vào lúc 10h00 ngày 21/3/2024.

Nơi nhận:

- Đơn vị tổ chức sự kiện;

- Lưu đơn vị.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Bình